e le persone de la città e del contado e del distretto d'Or-

bivieto, che venissero a la città di Siena, o passassero per

la detta città, o per lo contado e distretto di Siena, co le

infrascripte mercanzie, de le quagli si debba pagare al Co-

mune di Siena, come di sotto si contiene, cioè:

In prima, d'ogni sòma o torsello di panni franceschi

,

per cabella et per passaggio, xij soldi, vj denari senesi.

Anco, (li ciascuna soma di panni senesi eTiorenlini,

per cabella et passaggio, viij soldi di denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di mercie e romagnuoli (1), per

cabella e passaggio, v soldi, x denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di panni vecchi, per cabella

et passaggio, vj soldi, viij denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di bambagia et di bambagi-

ni, per cabella et passaggio, vj soldi, viij denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di lana et di stame, per ca-

bella et passaggio, vj soldi senesi.

Anco, di ciascuna soma d'agnellino lavorate, per Ga-

bella et passaggio, viij soldi, iiij denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di pelli angnelline crude, per

cabella et passaggio, v soldi, x denari senesi.

(t) Sembra doversi intendere : panni romagnuoli.
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Anco, di ciascuna soma d' oricello e di piombo e di

stagno, per cabella e passaggio, v soldi di senesi (1).

Anco, di ciascuna soma di roffle e de le erve concie,

per cabella et passaggio, v soldi di senesi.

Anco, di ciascuna soma di cuoia crude e di guado, per

cabella et passaggio, iiij soldi, ij denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di stamegna, per cabella et

per passaggio, vj soldi di senesi.

Anco, di ciascuna soma d'allume, per passaggio et

per cabella, iiij soldi, ij denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di lino, per passaggio et per

cabella, v soldi, x denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di speziarle di qualunque ra-

gione, per passaggio et cabella, vj soldi di senesi.

Anco, di ciascuna soma di cera, per passaggio et per

cabella, V soldi, x denari senesi.

Anco, di ciascuna soma di carte, per passaggio et per

cabella, v soldi di senesi.

Anco, di ciascuna soma di funi e di canapi, per ca-

bella et passaggio, iiij soldi, vj denari senesi.

(1) Omesso, anche in seguilo, denari,
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(1)

San Gimingnano tolgono uno denaio per libbra chi

compra e chi vende alcuna mercanzia a' senesi, e niente

meno tolgono la cabella dell'entrala e dell' escita.

Colligiani tolgono uno denaio per libra, e niente meno
tolgono la cabella dell'entrata e dell' escita a' senesi.